


Tachovské listy – periodický tisk územního 
samosprávného celku
Vychází: 11 x ročně
Místo vydávání: Tachov
Vydání číslo 2/2025, 1. 2. 2025
Vydává: Město Tachov, Hornická 1695, 347 01 
Tachov, IČ: 00 26 02 31
Náklad: 1600 ks
Neprodejné
Evidence periodického tisku u ministerstva 
kultury pod číslem MK ČR E 19262

Odpovědná redaktorka: Jaroslava Hohlová
Adresa redakce: Městské kulturní středisko 
Tachov, nám. Republiky 85, 347 01 Tachov
E-mail: tachovskelisty@mkstc.cz
Tel. 777 454 870

Grafická úprava a tisk: Studio 3S

Uzávěrka vždy 5. předcházejícího měsíce.
Text neprošel jazykovou úpravou.
Změna programu vyhrazena, za uskutečnění 
akcí odpovídají jednotliví pořadatelé.

Zadní strana obálky:
Dnešní Plzeňská ulice v Tachově 
a zatáčka železniční trati na pohlednici 
z roku 1913 a na srovnávací fotografii 
z ledna 2025. Most na železniční trati byl 
v roce 2024 kompletně zrekonstruován.
Autor srovnávačky Mgr. et Mgr. Jan Straka

Přední strana obálky: Mgr. et Mgr. Jan Straka
(Ve fotografii je schovaný lvíček.)

Vážení Tachované, dámy a pánové,

jsem rád, že Vás prostřednictvím úvodníku Tachovských listů mohu 
pozdravit a informovat mimo jiné o finanční situaci našeho města. 
Rok 2024 byl ve znamení velkého objemu investic. Spuštěna 
byla dlouhodobě připravovaná rekonstrukce náměstí, která bude 
v letošním roce dokončena. Město tak bude mít hotový jeden ze svých 
nejnákladnějších strategických cílů a bude moci dále pokračovat 
ve zkvalitňování života ve městě a proměně Tachova v místo, na které můžeme být všichni právem hrdí.

Důvodem k hrdosti se nám jistě již stala Jízdárna ve Světcích, která v roce 2024 získala řadu nejvyšších 
ocenění v oblasti památkové péče a zaznamenala mimořádný zájem návštěvníků. Jízdárnu v uplynulém 
roce navštívilo přes 18 tisíc turistů a zařadila se tak mezi nejoblíbenější památky v západních Čechách.

Velmi dobrou zprávou loňského roku je, že hospodaření města v roce 2024 bylo přebytkové. Přebytek 
rozpočtu uplynulého roku přesáhl 37 milionů korun. Dobrá finanční kondice města nám v závěru roku 
umožnila mimořádnou splátkou doplatit veškeré úvěry načerpané v předchozích obdobích. Do roku 
2025 jsme tak vstoupili bez závazků. 

Přebytkového hospodaření se nám podařilo dosáhnout přesto, že celkové investiční výdaje města 
dosáhly v roce 2024 reálné výše přes 174 milionů. Je tedy patrné, že se město velmi intenzivně rozvíjí 
a plní dlouhodobě vytyčené cíle. Dobré hospodaření pak zastupitelstvu města umožnilo nenavyšovat 
pro rok 2025 poplatky za odpad ani jiné „městské“ poplatky. Navzdory tlaku všeobecného zdražování, 
kterému čelí i město, se tak snažíme více nezatěžovat rozpočty tachovských domácností.

Dámy a pánové, přeji, ať se nám rok 2025 zapíše do života jako rok pozitivních změn.

S úctou Jan Straka, statutární místostarosta města Tachov



1

JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA 
A RADY MĚSTA

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NA SVÉM 
17. ZASEDÁNÍ DNE 16. 12. 2024

 – Schválilo rozpočet města Tachova na rok 
2025.

 – Schválilo Střednědobý výhled rozpočtu 
města Tachova na roky 2026–2027.

 – Schválilo Program pro poskytování dotací 
z rozpočtu města Tachova „Podpora aktivit 
mládeže, tělovýchovy, sportu, kultury 
a využívání volného času v roce 2025“.

 – Schválilo Akční plán města Tachova na rok 
2025 s výhledem opatření na rok 2026.

 – Vzalo na vědomí poděkování Rytířského řádu 
křižovníků s červenou hvězdou, za pomoc při 
obnově kostela a přidělení finanční částky 
od města Tachova včetně přidělení finanční 
částky z Programu regenerace MPR a MPZ. 

 – Vzalo na vědomí poděkování veliteli SDH M. 
Volkovi a JSDH Tachov za humanitární pomoc 
a za pomoc při likvidaci škod při ničivých 
povodních ve Skorošicích.

RADA MĚSTA NA SVÉ 48. SCHŮZI 
DNE 2. 12. 2024

 – Schválila zřízení 4 věcných břemen spočí-
vajících v právu uložení zařízení distribuční 
soustavy, datových kabelů a právu vstupu 
a vjezdu na pozemcích města.

 – Neschválila záměr pronajmout nebytový 
prostor o výměře 150 m² na adrese Tachov, 
nám. Republiky č. p. 1554 v přízemí budovy 
(bývalá prodejna Jednoty).

 – Schválila poskytnutí daru Střední průmyslo-
vé škole Tachov, Světce 1, ve výši 14 000 Kč 
na dopravu žáků základních škol k účasti 
na Dni otevřených dveří Střední průmyslové 
školy, Tachov, Světce.

RADA MĚSTA NA SVÉ 49. SCHŮZI 
DNE 20. 12. 2024

 – Souhlasila s přijetím daru – multifunkčního 
zařízení XEROX WorkCentre 7835 
pro Mateřskou školu Tachov p. o., Prokopa 
Velikého 1255, Tachov od firmy Reklamní 
Studio 3S, Moravská 1153, Tachov.

 – Schválila poskytnutí daru spolku Destinač-
ní společnost Český les, se sídlem Náměs-
tí 200, 345 26 Bělá nad Radbuzou, ve výši 
15 000 Kč.

 – Vzala na vědomí poděkování městu Tachov 
za podporu Linky bezpečí, z s.

 – Schválila dle návrhu MKS Tachov s účinností 
od 1. 1. 2025:

a) poplatek za svatební obřady v Jízdárně 
ve Světcích,

b) výši vstupného – komentované prohlídky 
v Jízdárně ve Světcích.

Úplné znění usnesení zastupitelstva města 
a rady města je k dispozici na webových 
stránkách města www.tachov-mesto.cz.

Veřejné zasedání Zastupitelstva města 
se uskuteční v pondělí 3. února od 18.00 hod. 
v kině Mže. Podklady k projednávaným bodům 
jsou zveřejněny vždy týden před zasedáním 
na webových stránkách města Tachova 
www.tachov-mesto.cz v sekci „Zasedání 
zastupitelstva města“. 



ZPRÁVY
Z MĚSTSKÉHO
ÚŘADU

Hornická 1695, 34701 Tachov
Tel.: +420 374 774 111
E-mail: podatelna@tachov-mesto.cz
webové stránky: www.tachov-mesto.cz

2

ODBOR ŠKOLSTVÍ

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne budou 
podle sídla školy na okrese Tachov v době 
od 10. 2. do 16. 2. Jarní prázdniny má v tomto 
týdnu mimo jiné i sousední okres Domažlice.

Mgr. Josef Kožnar
vedoucí odboru školství MÚ Tachov

80 LET OD KONCE 2. SVĚTOVÉ VÁLKY

Pátek 14. února od 16.00 hod.
městský hřbitov (u hlavního kříže)

VZPOMÍNKOVÁ AKCE
NA BOMBARDOVÁNÍ TACHOVA

14. února 2025 uplyne 80 let od bombardování 
Tachova. Město Tachov si tuto tragickou událost 
připomene vzpomínkovou akcí, při které zazní 
jména všech obětí. Bylo jich téměř šedesát.

Na sobotu 15. února připravuje Muzeum 
Českého lesa akci s názvem Kde padaly bomby 
– komentovanou vycházku po stopách tohoto 
náletu. Sraz zájemců je ve 14.00 hod. v muzeu, 
průvodcem bude ředitelka muzea PhDr. Jana 
Hutníková.

DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA TACHOV

Město Tachov vyhlašuje program pro posky-
tování dotací z rozpočtu města v roce 2025.

Prosincové zastupitelstvo schválilo program 
pro poskytování dotací na podporu aktivit 
mládeže, tělovýchovy, sportu, kultury a využívání 
volného času v roce 2025. V letošním roce 
se budou mezi žadatele rozdělovat 3 mil. Kč 
a žádat mohou neziskové organizace a jiné 
právnické a fyzické osoby, které realizují svoji 
činnost ve výše uvedených oblastech. Podávání 
žádostí je možné do 28. února 2025.

Cíl programu, vydaná částka a termín podání 
žádosti

Hlavním cílem programu je podpora zájmových 
spolků, sportovních klubů a občanů, kteří 
mají podíl na aktivním trávení volného času 
dětí, mládeže a občanů města Tachova. 

Počet obyvatel k 1. lednu 2025 10 624

Počet narozených dětí v r. 2024 60

Počet zemřelých obyvatel v r. 2024 135

Počet přistěhovaných obyvatel v r. 2024 115

Počet odstěhovaných obyvatel v r. 2024 195

Počet cizinců evidovaných s pobytem v Tachově 
– 4 030 osob.

Hana Štruplová
evidence obyvatel

odbor vnitřních věcí MÚ Tachov



3

Ať už se  jedná o akce sportovní, kulturní 
či vzdělávací. Z městského rozpočtu bylo 
vyčleněno na realizaci programu 3 000 000 Kč. 
Posledním dnem pro podání žádosti je 28. únor 
2025. Veškeré žádosti podané po tomto datu 
budou vyřazeny.

Kdo může žádat?

 – Nestátní neziskové organizace – obecně 
prospěšné společnosti, spolky, církevní 
právnické osoby atd.

 – Příspěvkové organizace, které nejsou 
zřizovány městem Tachov.

 – Právnické osoby.

 – Fyzické osoby.

Společným jmenovatelem všech žadatelů 
je realizace činnosti pro občany města Tachova. 
Žadatel nesmí mít vůči městu a ostatním 
veřejnoprávním subjektům nevyrovnané závazky 
po lhůtě splatnosti.

Podmínky pro poskytnutí dotace

 – Formálně správně podaná žádost, 
a to nejpozději v den lhůty pro podávání 
žádostí.

 – Výdaje dotace budou použity pouze 
na neinvestiční náklady.

Kritéria pro stanovení výše dotace

 – Přínos akce, počet účastníků, členská 
základna.

 – Propagace a reprezentace města, 
spolupráce s městem.

 – Finanční náročnost, účelnost vynaložených 
prostředků.

 – Úroveň, na které je akce či činnost 
realizována (místní, okresní, krajská, 
celostátní).

 – Jednorázová akce nebo celoroční činnost.

 – Historie činnosti.

 – Poskytnutí dotace v předchozím roce 
a její výše.

 – Kvalita podané žádosti.

 – Součinnost při podpisu smlouvy a kvalita 
vyúčtování v předchozích letech.

Minimální výše dotace je 1 000 Kč 
a maximální výše je 500 000 Kč.

Žádosti budou posuzovány komisí pro vyhod-
nocení žádostí o dotaci, která bude jmeno-
vána radou města. Komise posoudí jednotlivé 
žádosti a přidělí jim bodové hodnocení dle uve-
dených kritérií. Závěrečné projednání přidělení 
dotací proběhne na následném zastupitelstvu 
města.

Bodovací systém Pro podanou žádost 
je možné získat nejvýše 100 bodů, které jsou 
rozdělovány v předem určených parametrech. 
Bodové hodnocení zahrnuje kvalitu a přínos 
projektu, propracovanost žádosti, rozsah 
činnosti i přímou spolupráci s městem. Jedná 
se o objektivní veličiny, které ukážou celkovou 
kvalitu dané činnosti.

Předpokládaný časový harmonogram:

 – 16. 12. 2024 – vyhlášení programu,

 – 28. 2. 2025 – uzávěrka podávání žádostí 
o dotace,

 – březen 2025 – jednání komise 
pro posouzení došlých žádostí,

 – duben – květen 2025 – schválení návrhu 
dotací v ZM,

 – květen – červenec 2025 – příprava 
a podepsání veřejnoprávní smlouvy,

 – 30. 9. 2025 – nejzazší termín pro předložení 
finančního vypořádání poskytnuté dotace 
na projekty realizované v období 1. 1. 2025 
– 31. 8. 2025,

 – 1. 12. 2025 – nejzazší termín pro před-
ložení finančního vypořádání poskytnuté 
dotace na déle trvající projekty (trvající 
i po 30. 9. 2025) nebo na projekty realizova-
né od 1. 9. 2025 (v mimořádných případech 
u jednorázových akcí konaných v období 
od 1. prosince 2025 do 26. prosince 2025 
je termín dán do 27. prosince 2025),

Mgr. Tereza Kořínská
tisková mluvčí města Tachova



4

MÍSTNÍ
AKČNÍ
SKUPINA (MAS)

MAS Zlatá cesta o. p. s.
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804
e-mail: mas@zlatacesta.cz
webové stránky: www.zlatacesta.cz

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Je odpolední klub pro děti a mládež 
ve věku 6–15 let. Každý všední den 
13.00–16.00 hod. Vstup zdarma

Bližší informace na e-mailu: mas@zlatacesta.cz,
tel. 373 700 801, 723 321 690.

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE 
VZDĚLÁVÁNÍ IV ORP TACHOV

Čtvrtek 27. února 16.00–18.00 hod.
Regionální vzdělávací a informační středisko,
Školní 1094, Tachov

PŘEDNÁŠKA PRO RODIČE

Rozvoj komunikačních schopností u dětí 
– praktické ukázky.

Zveme vás na přednášku zaměřenou na rozvoj 
komunikačních schopností u dětí, kde se dozvíte, 
jak efektivně podporovat děti ve vyjadřování, 
naslouchání a vzájemné komunikaci.

Přednáší Mgr. Markéta Klausová.

Vstup zdarma

https://www.facebook.com/Místní-akční-plán-
rozvoje-vzdělávání-IV-ORP-Tachov

https://www.tachov-mesto.cz/mistni-akcni-plan-
rozvoje-vzdelavani-iv-orp-tachov.html

registrační číslo: 
CZ.02.02XX/00/23_017/0008572

DÁRCOVSTVÍ 
KRVE

Český červený kříž, Bělojarská 2288, Tachov

Datum odběrů: 18. února

Doba odběrů: 8.30–11.30 hod.

HERNIČKA PRO DĚTI
Otevírací doba: Po–Pá  9.00–11.30 hod. 
Možnost využití herny pro děti s komplet-
ním vybavením a se stálým personálním 
zajištěním.
Kontakt: tel. 373 700 804, 723 321 661
e-mail: rc.katka@seznam.cz. 

Vstupné 30 Kč



5

Pondělí 3. února 17.00–20.00 hod.

ARTTERA PETRA 

Workshop na téma „Odhalte své emoce 
a najděte vnitřní rovnováhu“.

Na tomto workshopu můžete být sami sebou 
a najít odpovědi na otázky. Zbavit se strachu 
z vlastních pocitů. Posílit sebevědomí. Zvlád-
nout těžké situace. Zlepšit vztahy. 

Rezervujte si své místo na e-mailu: kontakt@pe-
tra-arttera.cz, tel: 775 577 223. 

Přednáší Bc. Petra Gabrišková, Dis., DT.

Cena 450 Kč

Pátek 7. února 13.00–16.00 hod.

BOJOVKA S NERFKY

V odpoledním klubíku Tachovského klubu 
otevřených dveří si můžeš zastřílet s nerfkou. 
Připravené terče, dráha, týmy proti sobě. 
S sebou nerfku a 10 nábojů. Pokud nevlastníš, 
půjčíme. Pro děti od 6–15 let.

Vstup zdarma

Čtvrtek 20. února 18.00–20.00 hod.

MANDALY – RELAXAČNÍ ODPOČINEK

Máte chuť na relaxaci? Přijďte si vybarvit mandaly. 
Při relaxační hudbě se můžete uvolnit, vyčistit hlavu 
a relaxovat nad svým výtvorem.

Na akci je nutné se předem přihlásit, stačí poslat 
SMS na tel: 723 321 661.

Při nízkém počtu přihlášených se akce konat 
nebude.

Vstupné 50 Kč

Každé pondělí 16.30–17.30 hod.

MEDITACE BUBLINA
ZKLIDNĚNÍ MYSLI

Meditací provází Tereza Malá. 

Více informací a registrace na e-mailu: 
terezkamala@email.cz.

ÚNIKOVÁ HRA „CHYŤ KŘEČKA“

První úniková místnost v Tachově nabízí 
pobavení při řešení několika hádanek a úkolů 
v časovém limitu 60 minut. Vhodné pro skupinu 
2 - 5 hráčů ve věku 7 - 99 let.

Rezervace na tel. 723 321 690.

Vstupné 400 Kč

PRONÁJEM PROSTOR

Nabízíme pronájmy prostor pro pořádání 
různorodých aktivit, jako jsou rodinné oslavy, 
dětské párty, přednášky, školení, výstavy, 
koncerty, atd. Kontakt: tel.: 723 321 690, email: 
baumgartnerova@zlatacesta.cz.

Pokud není uvedeno jinak, všechny akce 
se konají v objektu komunitního centra 
v Tachově, Pivovarská ul. 281 (bývalá 
Rybena).

KLUB ZDRAVÍ

Úterý 4. února v 18.00 hod.

JSME POD KŮŽÍ DOKONALÍ?

V přednášce objevíme geniální systém fascií, 
které nás spojují, tvarují a propojují od hlavy 
až ke konečkům prstů na nohou. Dozvíte se, jak 
tento systém vypadá, jak funguje a jak s ním 
správně pracovat.

Přednáší Nikola Soukupová,
sportovní a pohybová lektorka.



6

SETKÁVÁNÍ U ČAJE

11. 2. – „David a Goliáš“ – rozjímání nad  
biblickým příběhem

18. 2. – Pleteme z pediku košíčky – kreativní 
aktivity

25. 2. – Jak na dobré vztahy? – povídání 
i s písničkou

Setkání se konají vždy v úterý od 17.00 
do 18.30 hod. v KATu (Tachov, Pivovarská 
281). 

Bližší informace: Josef Svoboda
 email: svoboda.jos@email.cz  
 tel.: 723 750 383.

PŘIPRAVUJEME

Úterý 4. března v 18.00 hod.

POZITIVNÍ VZTAHY, 
ZÁKLAD DOBRÉHO ZDRAVÍ
Naše tělo a vše, co děláme je velmi propojené 
a komplexní. To, že naše strava má vliv na fyzické 
tělo je zřejmé, víte ale, že i naše emoce a vztahy 
přímo ovlivňují naše tělo? Přijďte zjistit, jak našimi 
vztahy a emocemi zlepšit náš život.

Přednáší Jan Libotovský, lektor zdravého 
životního stylu.

Není-li uvedeno jinak, akce se konají v objektu 
komunitního centra v Tachově ul. Pivovarská 
281.
Informace, dotazy, připomínky: Ing. Josef Svoboda, 
e-mail: svoboda.jos@email.cz, mobil: 723 750 383.

SBOR CÍRKVE
ADVENTISTŮ
SEDMÉHO DNE

Sobotní bohoslužby sboru Církve adventistů 
sedmého dne Tachov

 9.30 hod. – 1. část: sobotní studium Bible.

11.00 hod. – 2. část: kázání – výklad biblického 
textu. Program pro děti zajištěn – dětská 
sobotní školka.

Témata 1. části sobotních bohoslužeb: 
(V tomto čtvrtletí studium Bible zaměřeno na téma: 
Boží láska a spravedlnost.)

  8. 2. – Bůh miluje spravedlnost
15. 2. – Problém zla

22. 2. – Svobodná vůle, láska a Boží prozřetelnost
  1. 3. – Vesmírný spor

Bohoslužby se konají v prostorách klubu 
Sedmdesátka (náměstí Republiky 70, Tachov), 
není-li uvedeno jinak.

Aktuální informace naleznete
na https://sbory.casd.cz/tachov
nebo volejte na číslo: 723 750 383.



7

NÍZKOPRAHOVÉ
DENNÍ CENTRUM
TACHOV

Denní centrum pro osoby bez přístřeší (které 
ztratily domov, žijí v podmínkách, které ohrožují 
jejich zdraví) poskytuje těmto lidem podmínky 
pro osobní hygienu, pro přípravu stravy, pomoc 
s vyřizováním na úřadech, se zajištěním zdravotní 
péče, s hledáním bydlení, zaměstnání atd. Cílem 
sociální služby je umožnit těmto lidem zachovat 
jejich lidskou důstojnost a podpořit je v jejich 
schopnostech změnit svůj život. 

Chtěli bychom touto cestou požádat lidi dobré 
vůle o starší, vyřazené spacáky, případně sta-
ny, deky a vše, co se hodí do zimy!

Díky Městskému úřadu Tachov a dárcům z řad 
veřejnosti, máme pro zimní přenocování 5 tzv. 
IGLOU.

Nízkoprahové denní centrum Tachov, KOTEC o.p.s. 
Rokycanova 131, Tachov 347 01
E-mail: ndc.tachov@kotec.cz
Mobil: 778 772 481

MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov
informační centrum: tel.: 374 630 000, 374 630 001
webové stránky: www.mks.tachov.cz
předprodej vstupenek www.kulturnitachov.cz

ONLINE PŘEDPRODEJ VSTUPENEK

Vstupenky na představení a akce pořádané MKS 
Tachov je možné zakoupit online na webových 
stránkách www.kulturnitachov.cz.

Neděle 2. února v 15.00 hod.

kinosál Mže

STRAŠIDELNÝ MLÝN

Divadelní představení pro děti.

Strašidelný mlýn je původní česká pohádka 
s písničkami, ve které se setkáte s legračními strašidly 
Bubulisem a Bobolisem a také s čertem Vilibaldem. 
Ve strašidelném mlýně se dějí prapodivné věci. 
Ze sousední vesnice sem zabloudí Matěj a Bětuška, 
kteří se pokusí strašidla vysvobodit ze zakletí. 
Nečekaně se objeví i zlá a chamtivá selka Klotylda, 
která chce vše překazit. Podaří se Matějovi a Bětušce 
strašidla osvobodit?

Hrají: Julie Jurištová, Maří Fotrová, Hana Tunová, 
Libor Jeník, Josef Vaverka

Vstupné 200 Kč

Neděle 2. února v 16.00 hod.

Nová scéna Divadla J. K. Tyla v Plzni

ŠPANĚLSKÁ MUŠKA

Činohra – divadelní předplatné skupiny SVOZY 
(DJKT). 

Odjezd autobusu: 
autobusové nádraží 14.30 hod. 
autobus. zastávka Plzeňská ul. 14.35 hod. 

Neděle 9. února v 15.30 hod. a 19.00 hod.
kinosál Mže

KAFE U OSMANYHO

Originální zábavný pořad populárního módního 
návrháře kubánského původu Osmanyho Laffity.

Obě představení jsou již vyprodaná. 



8

Úterý 18. února v 14.00 hod. 
společenský sál Mže

NA TANEČEK

Taneční a společenské odpoledne nejen 
pro seniory.
K tanci a poslechu zahraje skupina Centrál.
Pořádá Oblastní odbočka SONS Tachov. 
Sál bude veřejnosti otevřen od 13.40 hod.

Vstupné 100 Kč

Sobota 22. února v 20.00 hod.
společenský sál Mže

REPREZENTAČNÍ PLES 
ČESKÉHO SVAZU ZAHRÁDKÁŘŮ

Reprezentační zahrádkářský ples pořádají: 
ZO Českého svazu zahrádkářů Tachov – střed 
a Svaz žen Tachov ve spolupráci s Městským 
kulturním střediskem Tachov.

K tanci a poslechu zahraje Trio Sortiment 
z Rokycanska.

Vstupné 250 Kč

Neděle 23. února v 19.00 hod.
kinosál Mže

MILUJI TĚ, TAK SE MĚJ

Komedie z divadelního prostředí, kde všechny 
postavy hrají pouze dva herci.

Richard, herec a režisér, bohém se zálibou 
v alkoholu připravuje premiéru. Jeho herecké 
partnerky před ním utíkají jedna za druhou. 
Poslední záchranou je Lies, Richardova dávná 
kolegyně a láska. Na jevišti jim to klape, ovšem 
mimo něj…

Hrají: Ljuba Krbová, Adrian Jastraban.

Vstupné 490 Kč

Středa 26. února v 19.00 hod. 
kinosál Mže

BALI, MŮJ DRUHÝ DOMOV

Cestovatelská přednáška Jiřího Kolbaby.

Na rozhraní Tichého a Indického oceánu, 

uprostřed indonéského souostroví, 800 km 
jižně od rovníku, leží malebný ostrov Bali. 
Místní hinduisté prezentují každodenně svoji 
víru četnými oslavami, průvody a modlitbami. 
Navštívíme chrámy, domácnosti, rybářské 
vesnice, hory, jezera i okolní ostrovy. Čeká nás 
návštěva ojedinělého místa plného krásných 
lidí s bohatým duchovním životem, který nemá 
na této planetě obdoby. 

Vstupné 250 Kč

PŘIPRAVUJEME

Neděle 2. března v 15.00 hod. 
společenský areál Mže

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL

S bavičem dětí Milanem Mudrochem, soutěže-
mi, muzikou, tancováním a dárečky pro děti.

Zábavné odpoledne pro děti, přichystaný 
je program plný soutěží, muziky a tancování. 
Součástí programu budou ceny pro děti – 
např. plyšová zvířátka, cukrovinky všeho druhu: 
čokolády, lízátka, bonbóny a spousty dalších.

Předprodej vstupenek v infocentru na náměstí, 
na www.kulturnitachov.cz nebo na místě.

Vstupné: děti do 3 let zdarma, děti 3 – 15 let 50 Kč, 
dospělí 150 Kč.

Úterý 4. března v 19.00 hod.
společenský sál Mže

ZDENĚK IZER
„VYNDAVACÍ ZAS TAM DACÍ“

Originální divadelně-kabaretní představení, 
ve kterém se diváci budou moci opět setkat 
s jedinečným a nezaměnitelným humorem 
Zdeňka Izera.

Návštěvníci se mohou těšit na oblíbené zábavné 
scénky, skeče a imitování celé řady populárních 
českých i zahraničních zpěváků. Vystoupení 
je obohaceno mnoha videoprojekcemi a nej-
různějšími kostýmy a převleky. Celé představení 
je velmi kreativní a vynalézavé. 

Vstupné 390 Kč (předprodej), 420 Kč (na místě)



9

Středa 5. března v 18.00 hod.
kinosál Mže

MARTIN LOEW 
AZORSKÉ OSTROVY

Cestopisná přednáška cestovatele a fotogra-
fa Martina Loewa na téma Azorské ostrovy.

Zelený ráj uprostřed Atlantiku. Ostrovy 
malebných pastvin, divokých hor, jezer, 
sopečných kráterů a nekonečných útesů, 
ale i překrásných hortenzií a dalších květů. Velká 
cesta po ostrovech Sao Miguel, Terceira, Pico 
a Faial.

Diashow plná uklidňující zeleně a čisté přírody 
obklopené blankytným oceánem. Azorské 
ostrovy jsou rozhozené uprostřed Atlantiku 
mezi Evropou a Amerikou, daleko od ostatní 
pevniny. Patří Portugalsku, takže jste tu tak 
nějak v Evropě, i když západní část souostroví 
leží geologicky už v Americe. Pocitově jsou 
Azory doslova uprostřed ničeho a svět se tu točí 
příjemně vláčným tempem.

Vstupné 200 Kč

Středa 12. března v 19.00 hod. 
společenský sál Mže

KONCERT LENKY FILIPOVÉ

Lenka Filipová je česká zpěvačka, šansoniér-
ka, kytaristka, hudební skladatelka a textařka.

Přelomové pro ni bylo setkání s francouzským 
písničkářem Francisem Cabrelem a píseň Zami-
lovaná, kterou Cabrel složil a česky ji otextoval 
Zdeněk Rytíř. Tato píseň dodnes platí za její nej-
větší hit.

Lenka Filipová se věnuje také svojí původní pro-
fesi klasické sólové kytaristky, vydala několik LP 
desek věnovaných pouze klasické kytarové hud-
bě. Příznivý ohlas měly i její písničky pro dětské 
publikum. To vše ji vyneslo až do první desítky 
v popularitě českých zpěvaček v anketě Zlatý 
slavík a ocenění se jí dostalo i na mezinárodní 
hudební scéně. V současné době se věnuje hře 
na elektrofonickou kytaru.

Vstupné 550, 520 a 490 Kč

Úterý 18. března v 19.00 hod.
kinosál Mže

OSM EUR NA HODINU

Zběsilá komedie o sobectví i štědrosti.

Jacques a Laurence, bohatý buržoazní pár střed-
ního věku, zaměstnává na černo podivnou paní 
na úklid. Rosa je hotová nešťastnice: nejenže se 
nechá vykořisťovat svými „zaměstnavateli“ a stará 
se o svého přítele, který se od ní nechá živit, ale 
každý den se jí přihodí nějaký malér. Jednou ztratí 
telefon, podruhé si zablokuje krk, třetí den krvá-
cí z nosu… Řízením osudu se ta smůla přenese 
na Jacqua s Laurence, kteří se rozhodnou udě-
lat cokoli, aby Rosu a především sebe zachránili 
od podivného prokletí. Nutno zmínit, že Rosa je 
ve skutečnosti muž – transvestita. Proč vlastně 
pomáháme druhým, pakliže nejde o náš vlastní 
prospěch?

Hrají: Martin Zounar, Martin Kraus, Martina 
Randová/Daniela Šinkorová, Zbyšek Pantůček/
Antonín Procházka.

Vstupné 590 Kč

Sobota 22. března v 19.00 hod.
kinosál Mže

POUTNÍCI 
55 LET NA COUNTRY SCÉNĚ

Koncert legendární kapely Poutníci, která 
v roce 2025 tímto pořadem oslaví 55 let 
od svého vzniku.

Ve zmíněném pořadu zazní jak nejslavnější 
„poutnické“ písně Panenka, Pojďme se napít, 
Hotel Hillary, tak i novinky z CD Stíny na střechách.

Vstupné 280 Kč

Neděle 23. března v 15.00 hod.
kinosál Mže

AŤ ŽIJÍ STRAŠIDLA

Pohádka Metropolitního divadla Praha.

Vysoko nad jedním strašidelným údolím 
se na jednom strašidelném vršku tyčí ten 
nejpodivnější dům, jaký si jen dovedete 
představit! Všichni mu říkají strašidelný zámek. 



10

KINO

INFORMACE PRO NÁVŠTĚVNÍKY KINA

Nabídku filmových novinek, včetně podrobného 

programu, termínů a časů projekcí, najdete na: 

 – výlepových plochách

 – www.mkstc.cz

 – www.kulturnitachov.cz

 – FB Městské kulturní středisko Tachov

 – IG tachovskakultura

Bližší informace k filmovým projekcím: 

e-mail: wankova@mkstc.cz, tel.: 774 744 817.

BABY BIO

Dopolední představení jsou určena rodi-
čům s malými dětmi, třeba i v kočárku. 
Speciální projekce se sníženou hladinou zvu-
ku a částečným osvětlením nabízejí útulnou 
atmosféru pro děti, ale zároveň dávají rodi-
čům prostor věnovat se jak filmu, tak dětem. 

BIO SENIOR

Bio Senior nabízí divácky úspěšné filmy. 
Projekce jsou určeny NEJEN pro seniory, 
za snížené vstupné.

Povídá se, že na zámku žijí strašidla, která vyděsí 
každého, kdo by rušil jejich klid. Jednoho dne 
se do zámku schová před bouřkou Hermínka, 
které zemřeli oba rodiče, a tak zůstala na světě 
sama. Protože nikde u lidí kolem sebe nenašla 
pomocnou ruku, vydala se hledat své štěstí 
do světa. Setkání se strašidly jí přinese do života 
radost, domov a naději.

Vstupné 200 Kč

Pátek 28. března v 20.00 hod.
společenský sál Mže

PLES HC TACHOV

K tanci a poslechu hraje DM Band Planá.

Vstup pouze ve společenském oblečení.
Pořadatelem plesu je HC Tachov ve spolupráci 
s MKS Tachov. 
Zakoupením vstupenek si nerezervujete 
konkrétní židle, ale pouze místo ke stolu.

Vstupné 400 Kč

NABÍDKA ZÁJEZDOVÉHO PŘEDSTAVENÍ 
OTÁČIVÉ HLEDIŠTĚ
ČESKÝ KRUMLOV

Sobota 14. června

Otáčivé hlediště Český Krumlov

MUŽ DVOJHVĚZDY 

Připravujeme zájezd na derniéru představení 
„Muž Dvojhvězdy“ na Otáčivé hlediště v Českém 
Krumlově.

Prodej místenek a podrobné informace 
poskytne Infocentrum na náměstí.



Úterý 4. února v 9.00 hod.

Americká animovaná pohádka

MUFASA: LVÍ KRÁL

Ve snímku Mufasa: Lví král, vypráví šaman Rafiki 
legendu o tom, jak se vlády nad Lví říší ujal mladý 
lev, který se stal všemi oblíbeným vládcem. 
Divákům představuje osiřelého lvíčka Mufasu 
a přátelského lva jménem Taka, dědice lvího 
trůnu, a zavádí je na velkolepou pouť, na které oba 
lví hrdiny doprovází skupinka svérázných postav.

Animovaný/rodinný/dobrodružný. 118 min.
Mládeži přístupný. Vstupné 70 Kč 

(v rámci nabídky BABY BIO)

Středa 12. února v 10.00 hod.
Český film

V DOBRÉM I ZLÉM

Úspěšná režisérka Marta Ferencová, známá 
díky hitům jako Všechno nebo nic, Přání 
Ježíškovi či Příliš osobní známost, dotočila svůj 
nejnovější snímek V dobrém i zlém. V komedii 
o dvou manželských párech, které se odváží 
na první sousedskou návštěvu a následně prožijí 
neobvyklý večer plný nečekaných chvil a zvratů.

Hrají: Jiří Langmajer, Petra Hřebíčková, Martin 
Hofmann, Táňa Pauhofová a další

Komedie 93 min.
Vstupné 80 Kč

(v rámci nabídky BIO SENIOR) 

Úterý 18. února v 9.00 hod.
Kanadská animovaná pohádka

KATAK: ODVÁŽNÁ VELRYBA

Seznamte se s Katakem. Zatímco všichni jeho 
kamarádi zběleli, jak se na dospívající velryby 
patří, Katak je stále šedý. Aby všem ukázal, co 
v něm opravdu je, a také aby splnil přání své 
milované babičky, vydává se na dobrodružnou 
a riskantní cestu na daleký sever. Přidejte 
se ke Katakovi a zažijete nezapomenutelný 
příběh plný smíchu, napětí, přátelství a odvahy 
být sám sebou.

Animovaný/rodinný/pohádka. 82 min.
Mládeži přístupný. Vstupné 70 Kč

(v rámci nabídky BABY BIO) 

15+

11

Středa 26. února v 10.00 hod.
Český dokumentární film

ZA OPONOU VELEHOR

Celovečerní dokument režisérky Hany Pinkavo-
vé o horolezkyni, humanitární misionářce, spiso-
vatelce a matematičce Dině Štěrbové.

Dokument. 100 min.
Mládeži přístupný. Vstupné 80 Kč

(v rámci nabídky BIO SENIOR) 

inzerce



12

KNIHOVNA

Pondělí 3. února – pátek 29. srpna

TACHOVSKÁ RENETA 2025

Městská knihovna Tachov vyhlašuje XVI. 
ročník literární soutěže. Soutěž je určena 
začínajícím autorům z celé ČR a v letošním 
roce se do ní mohou opět zapojit i děti.

Téma:

Dospělý – JEDNO PŘÁNÍ NAVÍC

Děti – MŮJ OBLÍBENÝ LITERÁRNÍ HRDINA

Pravidla soutěže:

1. Soutěž začíná 3. února a končí 29. srpna.

2. Soutěž je určena pro začínající autory 
z ČR.

3. Věková hranice: děti od 8 let do 15 let, 
dospělý od 15 let, horní věková hranice 
není omezena.

4. Kategorie: PRÓZA, POEZIE.

5. Autor se může zúčastnit pouze v jedné 
kategorii s jedním příspěvkem.

6. Soutěžící musí dodržet téma.

7. Příspěvky mohou být v rozsahu maximálně 
tří stran v elektronické podobě (program 
Word, velikost písma 12, formát DOC).

8. Osobní údaje: jméno, datum narození, 
bydliště, telefon, e-mail. Povinné: údaje 
na samostatném papíře s dodatkem: „Sou-
hlasím se zařazením svých osobních 
údajů do databáze soutěžících. Sou-
hlasím se zveřejněním soutěžního textu 
ve Sborníku 2025 a na propagačních 
stránkách MKS Tachov, knihovny."

9. Soutěžní příspěvky bude hodnotit porota 
sestavená organizátorem.

10. Hodnocení je anonymní, uděleno bude 
1.–3. místo. Nejúspěšnější práce budou 
publikovány ve sborníku.

11. Příspěvky zašlete na adresu: Městské 
kulturní středisko Tachov – odbor 
KNIHOVNA, Hornická 1695, 347 01 
Tachov nebo na e-mail: klikova@mkstc.cz.

12. Vyhodnocení soutěže proběhne korespon-
denční formou v říjnu 2025.

Úterý 4. února 10.00–12.00 hod.

ÚNOROVÉ SETKÁNÍ PRO DOSPĚLÉ

Pro návštěvníky pravidelného setkávání bude 
jako obvykle připravena ukázka nových knih. 

Kromě toho si představíme v rámci kampaně 
„Suchej únor“ knihy, ve kterých se hlavní hrdina 
potýká s nějakou závislostí. Nebudou chybět 
literární kvízy a malý trénink paměti.

Středa 5. února 14.30–16.30 hod.

VALENTÝNSKÉ VYRÁBĚNÍ PRO DĚTI

Program v dětském oddělení knihovny pro děti 
od 7 let. 

Prosíme o rezervaci míst na tel. 374 722 161 
nebo osobně v knihovně. Rezervace je možná 
max. den předem do 12.00 hod.

Vyrábění je zpoplatněno částkou 50 Kč.
(v ceně je nákup materiálu)

Pondělí 10. února – pátek 21. března 

VELIKONOČNÍ ZAJÍČEK

Výtvarná velikonoční soutěž pro děti.

Podmínky soutěže:

 – jednotlivci kreslí pouze na formát A3, 
kolektivy mají možnost větších formátů,

Výpůjční doba pro děti a dospělé:
pondělí, středa 8.00–17.00 hod.
úterý, pátek 8.00–14.00 hod.
čtvrtek 8.00–15.30 hod.
sobota (pouze oddělení pro dospělé)  9.00–12.00 hod.
Půjčovna tel.: 374 722 161



13

 – dítě soutěží pouze s jedním výkresem,

 – jméno dítěte a věk musí být viditelně uvedeny 
zepředu na výkresu,

 – všechny výkresy budou součástí výstavy, 
která bude probíhat do konce dubna.

Vyhlášené jsou tyto kategorie soutěžících:

 – kolektiv mladších dětí (do 9 let včetně),

 – mateřské školy, základní školy, školní družiny 
a kolektivy rodinné (do 9 let včetně), 

 – kolektiv starších dětí (od 10 let) – základní 
školy, školní družiny a kolektivy rodinné,

 – jednotlivci mladší děti (do 9 let včetně),

 – jednotlivci starší děti (od 10 let).

Vyhlášení výsledků s předáním cen a výstava 
výkresů se bude konat ve čtvrtek 27. března. 

Pátek 14. února 8.00–14.00 hod.

MEZINÁRODNÍ DEN DAROVÁNÍ KNIH

V Knihovně MKS Tachov bude umístěn 
stolek, kde si budou návštěvníci moci vybrat 
z darovaných knih nebo naopak nějakou knihu 
přinést k darování.

Sobota 15. února 14.00–17.00 hod.
konferenční sál areálu Mže

MALÝ FESTIVAL RUČNÍCH PRACÍ
HANDMADE

Pokud rádi tvoříte, přijďte si vyzkoušet různorodé 
rukodělné techniky – např. macramé, háčkování, 
korálkování. 

Bližší informace k jednotlivým dílnám vám 
poskytneme přímo v knihovně. Určeno 
pro účastníky od 15 let.

Jednotlivé dílny budou zpoplatněny podle 
spotřeby materiálu.

Středa 19. února 14.30–16.30 hod.

PEXESOVÝ TURNAJ PRO DĚTI

Hraješ si rád, tak přijď na náš turnaj v pexesu. 
Program v dětském oddělení knihovny 
pro děti od 7 let. Prosíme o rezervaci míst 
na tel. 374 722 161 nebo osobně v knihovně. 
Rezervace je možná max. den předem 
do 12.00 hod.

Čtvrtek 27. února 16.00–17.00 hod.

DOBRODRUŽNÉ ČTENÍ 
PRO DĚTI 3 – 6 LET A JEJICH RODIČE

Oddělení pro děti se v letošním roce zapojí 
do celostátního projektu na podporu 
čtenářství „Bookstart - s knihou do života“.

Na první setkání tohoto projektu zveme děti 
od 3 do 6 let společně s rodiči.  Můžete 
se těšit na čtení se soutěžemi, kreslením, 
a to s medvídkem Míšou a jeho cestou kolem 
světa. Když se medvídek Míša nepohodne 
s maminkou, rozhodne se, že půjde do světa. 
Jeho kamarádi Zrzečka a Louskáček ho v tom 
nenechají samotného, vždyť svět je plný nástrah 
a nebezpečí! S heslem „Jeden za všechny 
a všichni za jednoho!“. Prosíme o rezervaci 
míst na tel. 374 722 161 nebo osobně 
v knihovně. Rezervace je možná max. den 
předem do 12.00 hod.

SEMÍNKOVNA – ZELENÝ BAZAR
V roce 2024 využilo služby Semínkovny zhruba 
60 zájemců. Ti si zde mohli vybrat z pestré 
nabídky semínek zeleniny, bylinek i květin pro své 
domácí využití. Kromě toho jsme v loňském roce 
umožnili v tzv. Zeleném bazaru výměnu sazenic 
pokojových rostlin, bylinek i zeleniny. A protože 
se blíží další pěstitelská sezona, budeme rádi 
za vaše příspěvky do těchto projektů. Věříme, 
že Semínkovna i Zelený bazar přinesou radost 
ze sdílení a pěstování rostlin.

Přístupné v průběhu celého roku, v provozních 
hodinách knihovny.



14

Tachovský zámek je pro veřejnost 
uzavřený, probíhá generální úklid 
zámeckých komnat.

ZÁMEK

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 373 700 893
e-mail: info@tachovskyzamek.cz
webové stránky: www.tachovskyzamek.cz
Facebook: @tachovskyzamek

JÍZDÁRNA

Světce, 347 01 Tachov
tel.: 778 530 554, 778 782 004
e-mail: info@jizdarnasvetce.cz
webové stránky: www.jizdarna-svetce.cz

TÉMATICKÉ PROHLÍDKY

Sobota 8. února od 14.00 hod.

JÍZDÁRNA – ZÁMEK PRO KONĚ

Pohádková prohlídka pro děti.

Jednotné vstupné 100 Kč pro děti
ostatní dle aktuálního vstupného 

Neděle 16. února od 13.30 hod.

SÍLA A KOUZLO LÉČIVÝCH BYLIN

Prohlídka expozice léčivých bylin 
s ochutnávkou bylinných čajů.

Jednotné vstupné 100 Kč

V únoru je jízdárna pro veřejnost 
zpřístupněna vždy v pátek, sobotu 
a neděli.

Komentované prohlídky začínají vždy 
v 10.00, 11.30, 13.00 a 14.30 hod.

Polední přestávka pokladny
12.00–12.30 hod.

Sobota 22. února od 14.00 hod.

JÍZDÁRNA – ZÁMEK PRO KONĚ

Pohádková prohlídka pro děti.

Jednotné vstupné 100 Kč pro děti
ostatní dle aktuálního vstupného 

Neděle 23. února od 13.30 hod.

SÍLA A KOUZLO LÉČIVÝCH BYLIN

Prohlídka expozice léčivých bylin 
s ochutnávkou bylinných čajů.

Jednotné vstupné 100 Kč

Vzhledem k omezené kapacitě tematických 
prohlídek doporučujeme rezervaci vstupenek
– e-mail: info@jizdarnasvetce.cz,

tel.: 778 530 554.



15

REVIS

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.: 374 774 400
e-mail: info@revis-tachov.cz
webové stránky: www.revis-tachov.cz

vzdělávání – konferenční služby – překlady – ubytování – internet 
– posilovna

NABÍDKA KURZŮ NA 2. POLOLETÍ 
ŠKOLNÍHO ROKU 2024/25

Přihlásit se je možné buď elektronicky 
na webových stránkách (po výběru příslušného 
kurzu) nebo osobně v REVISu formou papírové 
přihlášky.
Bližší informace o jednotlivých kurzech a ter-
míny uzávěrek pro přihlašování najdete na 
www.revis-tachov.cz/prihlasovaninajaro.html.

POHYBOVÉ KURZY

JÓGA PRO ZAČÁTEČNÍKY
A MÍRNĚ POKROČILÉ
středy v 18.30 hod. (5. 2. – 14. 5. 2025)
Lektorka: Olena Martínková

LADIES STYLE 
úterky v 15.30 hod. (11. 2. – 20. 5. 2025)
Lektorka: Kateřina Pavlíčková

ABY TĚLO KRÁSNÉ BYLO
pondělky v 17.00 hod. (17. 2. – 2. 6. 2025)
Lektorka: Dagmar Kilkovská

ZUMBA
středy v 17.00 hod. (19. 2. – 28. 5. 2025)
Lektorka: Dagmar Kilkovská

JAZYKOVÉ KURZY 
celkem 16 lekcí po 75 min., cena 2 700 Kč

ANGLIČTINA I
čtvrtky 17.15–18.30 hod. (6. 2. – 5. 6. 2025)
Lektorka: Bc. Petra Terčová

ANGLIČTINA II
pondělky 17.15–18.30 hod. (17. 2. – 9. 6. 2025)
Lektorka: Bc. Petra Terčová

ANGLIČTINA III
čtvrtky 18.45–20.00 hod. (6. 2. – 5. 6. 2025)
Lektorka: Bc. Petra Terčová

ANGLIČTINA – PŘÍPRAVA NA MATURITU
čtvrtky 15.45–16.45 hod. (6. 2. – 24. 4. 2025)
Lektorka: Markéta Kosturová, DiS.

ANGLICKÁ KONVERZACE
PRO POKROČILÉ
čtvrtky 17.00–18.00 hod. (6. 2. – 24. 4. 2025)
Lektorka: Markéta Kosturová, DiS.

NĚMČINA II
úterky 18.15–19.30 hod. (18. 2. – 3. 6. 2025)
Lektorka: Mgr. Libuše Vavřínková

NĚMECKÁ KONVERZACE (B2–C1)
úterky 17.00–18.00 hod. (18. 2. – 3. 6. 2025)
Lektor: Ing. Vladimír Kasík

FRANCOUZŠTINA PRO ZAČÁTEČNÍKY 
A MÍRNĚ POKROČILÉ
čtvrtky 18.15–19.15 hod. (6. 2. – 5. 6. 2025)
Lektor: Ing. Vladimír Kasík

IT KURZY PRO VEŘEJNOST
Každý občan může využít příspěvků úřadu práce 
na kurzovné ve výši 82% nebo 100% ceny. Bližší 
informace k náplni kurzů a způsobu přihlášení 
najdete na www.revis-tachov.cz nebo v online 
databázi kurzů úřadu práce na www.mpsv.cz/
jsem-v-kurzu.

UMĚLÁ INTELIGENCE PRO KAŽDÉHO 
(16 hod.)
Termín konání: 7. 3. – 22. 3. 2025
Uzávěrka přihlášek: 5. 2. 2025
Cena kurzu 1 800 Kč

ZÁKLADY OBSLUHY OSOBNÍHO 
POČÍTAČE (41 hod. + 4 hod. zkouška)
Termín konání: 11. 3. – 21. 3. 2025
Uzávěrka přihlášek: 12. 2. 2025
Cena kurzu: zdarma



16

ZÁKLADNÍ
UMĚLECKÁ
ŠKOLA

Čtvrtek 27. února v 18.00 hod.
koncertní sál ZUŠ

ŽÁKOVSKÝ KOMORNÍ KONCERT

Aktuální informace najdete na webových 
stránkách školy www.zustachov.cz nebo 
na Facebooku.

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 231
e-mail: kancelar@zustachov.cz
webové stránky: www.zustachov.cz

POZOR ZMĚNA OTEVÍRACÍ DOBY 
LEDEN–BŘEZEN

V období leden až březen je muzeum 
o víkendech zavřeno. 

Otevřeno v rámci příležitostných akcí: 
Sobota 1. 3. od 13.00 do 17.00 hod. 
při Masopustu.

Neděle 6. 4. od 14.00 do 17.00 hod. 
při Smrtné neděli, kdy bude program Vynášení 
Morany a proběhnou velikonoční výtvarné dílny.

Sobota 1. února od 9.40 hod.
vlakové nádraží Stříbro 

SVĚTOVÝ DEN MOKŘADŮ

Pro všechny zájemce je sraz na vlakovém nádraží 
ve Stříbře v 9.40 hodin.

Cílem vycházky je nejen pozorovat ptáky v okolí 
Mže. Jde především o to poznat význam mokřadů 
a zachovalých toků pro přírodu i člověka.

Průvodce: Mgr. Martin Liška, zoolog muzea. 

Dalekohled vítán, vhodné oblečení a obuv 
nutností. 

Akce se koná za každého počasí.

Úterý 4. února v 17.00 hod.
zahájení výstavy

NIKDO NESMÍ PŘEŽÍT
Výstava představuje příběhy pochodů 
a transportů smrti, které prošly Tachovem 
a Tachovskem.

V rámci tzv. evakuace koncentračních táborů 
do nich byli zapojeni vězni s cílem jejich fyzické 
likvidace. Jen v našem regionu máme doloženo 
více než tisíc obětí. Výstava také představí pietní 
místa a místa uložení ostatků obětí.

Výstava potrvá do 31. března.

Vernisáž uvede studentka Gymnázia v Tacho-
vě Kateřina Pilařová prezentací práce o Židech 
ve Stráži. Práce s názvem MÍSTO NAROZENÍ: 
NEUSTADTL byla oceněna v rámci Mezinárod-
ní konference středoškoláků v Praze.

Úterý 11. února v 17.00 hod.
vernisáž výstavy 

KRESBY – SVATAVA HORÁČKOVÁ

Po několikaleté přestávce představuje svou 
výtvarnou tvorbu tachovská výtvarnice. 

Výstava potrvá do 31. března. 

MUZEUM
ČESKÉHO
LESA

Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 171
e-mail: info@muzeumtachov.cz
webové stránky: www.muzeumtachov.cz
Běžná otevírací doba: 
Pondělí, úterý, čtvrtek, pátek 9.00–16.00 hod.
Středa 9.00–17.00 hod.
Po předběžné dohodě je možná změna.



17

Sobota 15. února v 14.00 hod. 

KDE PADALY BOMBY

Putování po stopách náletu 14. 2. 1945.

Sraz v muzeu v 14.00 hodin – možnost 
prohlédnout si výstavu Nikdo nesmí přežít. 
Následuje úvodní slovo ke komentované 
vycházce v expozici historie.

Start vycházky: cca 14.30 hodin. Časová 
náročnost cca 60 – 90 minut. Doporučujeme 
vhodnou obuv (v Tachově se stoupání do kopce 
nelze vyhnout) a teplé oblečení.

Průvodce: PhDr. Jana Hutníková, ředitelka muzea. 

URAN NA HRANIČNÍM HŘEBENI

Výstava zapůjčená od Gelebtes Museum 
v Mähringu a vytvořená ve spolupráci s Hornic-
kým muzeem Planá vypráví o těžbě uranu v čes-
ko-bavorském příhraničí.

Výstava potrvá do 2. února. 

PŘIPRAVUJEME

Sobota 1. března od 14.00 hod. 

MASOPUST

Tradiční průvod masek městem se scénkami 
a hudbou. 
Veřejnost je do průvodu srdečně zvána 
v maskách i bez masek.
Start průvodu bude v 14.00 hodin od muzea. 

Úterý 11. března v 17.30 hod.

MUZEJNÍ AKADEMIE

První přednáška 11. ročníku vzdělávacího cyklu 
pro účastníky od 13 do 100 let.

Přednáší dr. Rojík na téma Uran v souvislostech. 

DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE

A MLÁDEZE

DUM DETÍ

Pondělí 10. února – středa 12. února 

JARŇÁKY V MRAVENIŠTI

Pondělí – SPORTOVNĚ TURISTICKÝ DEN
bližší informace: L. Königsmarková
tel.: 731 495 038. 

Úterý – VÝLET DO TECHMÁNIE PLZEŇ
bližší informace: M. Honsig, tel.: 778 980 376. 

Středa – HÝBEJ SE A DIGITÁLNĚ TVOŘ
bližší informace: L. Matejovič, tel.: 775 870 216.

Program a čas bude upřesněn, sledujte naše 
webové stránky www.ddmtachov.cz a Facebook. 

Nutno přihlásit se předem.

Školní 1638, 347 01 Tachov
tel.: 374 723 894, 374 723 895
e-mail: mraveniste@ddmtachov.cz
webové stránky: www.ddmtachov.cz

OKRESNÍ KOLA
PŘEDMĚTOVÝCH SOUTĚŽÍ

V únoru organizujeme okresní kola těchto 
předmětových soutěží: anglický jazyk, německý 
jazyk, zeměpis. Pro aktuální informace sledujte 
webové stránky www.ddmtachov.cz a Facebook. 



18

SmeTu

SmeTu z.s. – veřejně prospěšný tachovský spolek
e-mail:  Spoleksmetu@gmail.com
webové stránky:  www.smetu.cz
Facebook: @spolekSmeTu
Tel.: 723 321 661

Veřejně prospěšný tachovský spolek SmeTu 
z.s. se představuje: SmeTu pro pořádání 
vzdělávacích, kulturních, společenských, 
sportovních a dalších aktivit pro rodiny i širokou 
veřejnost. Chceme propojit místní organizace 
a aktivní obyvatele s cílem oživit městský život 
v Tachově a tvořit zde přátelské prostředí 
pro aktivní rodinný život. Uvítáme dobrovolníky 
z řad široké veřejnosti.

Neděle 23. února 15.00–16.30 hod.
zimní stadion

KARNEVAL NA LEDĚ

Srdečně zveme malé i velké na společné 
bruslení v kostýmech. Bližší informace 
na e-mailu: spoleksmetu@gmail.com.

PŘIPRAVUJEME

Jedním z našich cílů je zkrášlit a oživit veřejný 
prostor. Průběžně pracujeme na projektech 
venkovních knihobudek. Naším velkým 
a dlouhodobým cílem je výstavba velkého 
multifunkčního hřiště z přírodních materiálů 
na Minerálce. To je běh na dlouhou trať, 
s podporou města a veřejnosti to zvládneme.

Aktuální informace o jednotlivých akcích 
a projektech, dobrovolnictví, i vše o našem 
spolku se dozvíte na Facebooku a webových 
stránkách www.smetu.cz.



19

SEDMDESÁTKA

Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmosférou 
je otevřen: úterý a čtvrtek 12.00 – 17.00 hod.
 středa  11.00 – 13.00 hod.

TÉMATA LITERÁRNÍ ČAJOVNY V ÚNORU:

  6. 2. – Dušan Minárik uvede hosta,   
případně náhradní četba,

13. 2. – Rudolf Tomšů a Šimon Pumr 
představí rozhovor o nové knize  
Yuvala Noaha Harariho Nexus,

20. 2. – Petr Vaďura čte z knihy   
Rabíndranátha Thákura Gítáňdžali,

27. 2. – Radim Teodor Bílek bude vyprávět  
o své cestě za egyptskými pyramidami.

Začátky v 19 hodin, občerstvení od 18.30, 
vstup na akce je volný.

náměstí Republiky 70, 347 01 Tachov 
(1. patro, bývalá prodejna NAVA)
tel.: 799 526 151
e-mail: tachov@umc.cz
webové stránky: www.umctachov.cz

NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBY ECM
(ZAČÁTKY V 10.00 HODIN)

  2. 2. – Násilí se nemusí vyplatit  
(O Mojžíšovi, část 2)

  9. 2. – Jak se Bůh zjevil Mojžíšovi v ohnivém  
keři aneb velmi nevítaný úkol  
(O Mojžíšovi, část 3)

16. 2. – Faraonova pýcha a katastrofy, co z toho 
vzešly (O Mojžíšovi, část 4)

23. 2. – Hod beránka a první Velikonoce 
(O Mojžíšovi, část 5)

Začátky nedělních bohoslužeb v 10 hodin,
vstup je volný.
Není-li uvedeno jinak, káže Jana Daněčková.

Podrobnější informace včetně záznamů literárních 
čtvrtků a kázání naleznete na webových stránkách 
Sedmdesátky: www.umctachov.cz.

DOMÁCÍ
HOSPIC
ZÁPAD

Domácí hospic Západ, z.s.
nám. Republiky 70, 347 01 Tachov

Monika Kotenová, ředitelka tel: 725 173 288
e-mail: hospic@hospiczapad.cz
webové stránky: www.hospiczapad.cz

PŘÍJEM DO PALIATIVNÍ PÉČE, 
ZÁPŮJČKY POMŮCEK A PORADENSTVÍ

Marie Dvořáková DiS.
tel.: 601 082 240, poradna@hospiczapad.cz
tel.: 725 033 250
Osobní schůzky, příjmy do péče a zápůjčka 
pomůcek po předchozí telefonické domluvě: 
od pondělí do pátku v čase od 8.00–15.00 hod.

POSKYTOVANÉ SLUŽBY 
DOMÁCÍHO HOSPICE ZÁPAD

Domácí paliativní péče, zdravotní služby, sociální 
poradenství pro klienty, jejich blízké i veřejnost, 

poradenství pro pozůstalé, psychosociální pod-
pora (psycholog, sociální pracovnice, kaplanka), 
půjčovna kompenzačních pomůcek a zdravot-
nických prostředků, osvěta pečujících osob.

Multidisciplinární tým: lékařky, zdravotní sestry, 
sociální pracovnice, poradkyně pro pozůstalé, 
psycholog, kaplanka.

Pro podporovatele je k dispozici účet: 
6169719309/0800. K bankovnímu převodu 
uveďte prosím poznámku „dar“.



20

ŘÍMSKOKATOLICKÁ
FARNOST
TACHOV

Kostelní 66, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 525
e-mail: farnost.tachov@bip.cz
webové stránky: www.tachovskafarnost.eu

KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
(pokud není uvedeno jinak)

Neděle 2. února v 10.00 hod.

SVÁTEK HROMNIC

Při farní bohoslužbě oslavíme svátek Hromnic, 
při kterém budeme žehnat svíce – Hromničky, 
které si věřící doma zapalují při nebezpečných 
bouřích a rozbouřených přírodních živlech 
anebo ve chvílích, kdy nám doma někdo 
z blízkých umírá. 

V tento den bude udělováno také Svatoblažejské 
požehnání, které chrání před bolestmi 
a nemocemi krku. 

Sobota 8. února a 22. února v 16.00 hod.
tachovská fara

KATECHISMUS A BIBLICKÁ HODINA
Pravidelný podvečerní kurz katechismu 
a biblické hodiny pro dospělé. 

Pravidelné bohoslužby:
 – každou středu v 18.00 hod.
 – každý čtvrtek v 8.00 hod. 
(mše v latinském jazyce)

 – každý pátek v 18.00 hod.
 – každou neděli v 10.00 hod. 
(pravidelná farní bohoslužba)

OSTATNÍ
AKCE

Sobota 1. února v 20.00 hod.
společenský sál Mže

29. BASKETBALOVÝ PLES

K tanci a poslechu bude hrát kapela DM BAND.

Vstupenky v předprodeji v prodejně Trisport 
v Tachově.

Vstupné 350 Kč (sezení), 200 Kč (stání)

Sobota 15. února v 20.00 hod.
společenský sál Mže

CHARITATIVNÍ DISCO PLES

O dobrou zábavu se budou starat VERONA, 
Elwis Show, Jenny.cz, Dj Dawe a DJ Alesh, 
2 Stage DJ Drake (Plzeň).

Moderátorem disco plesu bude David Petřík.

Více informací na FB Charitativní disco ples 
Studánka.

Pondělí 17. února v 18.00 hod.
kinosál Mže

TACHOV – OZBROJENÉ SLOŽKY STÁTU

Téma: hasiči, vojáci, policie (VB), lidové 
milice, městská policie. 
Cyklus promítání starých fotografií Aleše 
Santnera. 
Promítané fotografie pochází ze soukromé 
sbírky Aleše Santnera a pořizování snímků nebo 
kopií je zakázáno. 
Předprodej vstupenek na www.kulturnitachov.cz 
nebo na místě. 

Vstupné 80 Kč

Sobota 22. února v 18.00 hod.
Kiwibar Tachov

FESTIVAL MUZIQ 2025

Festival Muziq je hudební festival bez 
žánrových mantinelů. Myšlenkou je setkání 
přátel a milovníků hudby a zvýšení povědomí 
o nových, mladých, progresivních kapelách 
a zajímavých projektech a muzikantech 
domácí hudební scény.



21

Vystoupí: Please The Trees – alternative, 
psychedelic, rock, Manon Meurt – shoegaze, 
dark, doom, post-rock, DROM – post-metal, 
hardcore, Empty Hall Of Fame – punk, emo, 
melodic, hardcore, Mancy Sono – ambient, 
noise, post-rock, Ida The Young – indie folk, 
electro, rock, Blue Chesterfield – experimental, 
country, dark, folk.

Vstupenky na https://muziq.cz/tickets/.

Pondělí 24. února v 19.00 hod.
kinosál Mže

TECHTLE MECHTLE

Nejúspěšnější česká travesti show přiváží 
novou divadelní show „All Inclusive Bibione“. 

Jedno z nejúspěšnějších divadelních představe-
ní s výpravnou scénou, více jak 80 kostýmy a dě-
jovou linkou. Všechna představení jsou jednou 
velkou komedií, a to od začátku až do konce. 

Má to jen jeden háček – všechny role, a to 
včetně těch dámských, tu hrají pouze muži a ti 
jsou navíc k nerozeznání od skutečných žen. 
Představí se pánové Lukáš, Martin, Nikolas 
a Saša, tanečníci Štěpán, Jarek, Sayem a Dan.

Představení bude nabité letní atmosférou, 
sluncem, mořem a hlavně - pořádnou dávkou 
českého humoru. Co všechno se může stát, 
když se typicky česká rodina na úsporném 
režimu vypraví na cestu do Bibione, aby poprvé 

v životě viděla moře? Přijďte se pobavit 
u volného pokračování divácky velmi úspěšného 
představení „Dokud nás smrt nerozdělí“. 

Předprodej vstupenek v síti Ticketportal 
a online na www.techtlemechtlerevue.cz. 

PŘIPRAVUJE SE

Pátek 7. března v 20.00 hod.
společenský sál Mže

REPREZENTAČNÍ PLES
GYMNÁZIA TACHOV

Gymnázium Tachov zve na svůj reprezentační 
ples. K tanci a poslechu zahraje kapela DM 
Band. Vstupenky je možné zakoupit na gymnáziu 
u studentů 5. ročníku.

Vstupné 300 Kč (sezení), 250 Kč (stání) 

Sobota 8. března od 20.00 hod.
Kulturní dům Studánka

12. OUTDOOROVÝ PLES

K tanci a poslechu bude hrát skupina Jenny.cz.
Bohatá tombola.

Slosovatelné vstupenky o hlavní cenu.

Předprodej vstupenek ve Svatebním salónu 
Petry Hendrichové (B. Němcové 96, Tachov).

Vstupné 395 Kč (sezení),
250 Kč (stání), 450 Kč (VIP)

SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA

REZERVAČNÍ SYSTÉM

Sportoviště Tachov nabízí rezervační 
systém pro všechna sportoviště.

Rezervace je možná na:
www.sportoviste-tachov.isportsystem.cz

mobil: 777 047 767
tel.: 374 724 567
e-mail: info@sportoviste-tachov.cz
webové stránky: www.sportoviste-tachov.cz

PLAVECKÝ AREÁL

V krytém bazénu probíhají pravidelné aktivity: 
plavání s DDM, aquaerobic, plavání kojenců, 
plavání seniorů, tréninky plaveckého klubu. 

Od 10. února do 14. února probíhá plavecká 
škola.

Běžný provoz plaveckého bazénu nejdete 
na www.sportoviste-tachov.isportsystem.cz.



ZIMNÍ STADION

Kompletní únorové týdenní rozpisy ledové 
plochy zimního stadionu v Tachově jsou 
uveřejněny na www.sportoviste-tachov.cz. 
Zde najdete také termíny veřejného bruslení. 

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
V DOBĚ JARNÍCH PRÁZDNIN

Sobota 8. února a neděle 9. února
13.00–15:00 hod. a 15.30–17.30 hod.

Pondělí 10. února – neděle 16. února  
12.00–14.00 hod. a 14.30–16.30 hod.D.

Sobota 1. února v 10.15 hod.

HC TACHOV X HC BANÍK SOKOLOV 
starší žáci

Sobota 1. února v 12.30 hod.

HC TACHOV X HC HVĚZDA PRAHA  

liga 9. tříd

Neděle 9. února v 10.15 hod.

HC TACHOV X HC METEOR TŘEMOŠNÁ

liga 9. tříd

Změna termínů vyhrazena.

POSILOVNA A KARDIO ZÓNA

Provozní doba posilovny a kardio zóny: 
ve všední dny 7.00 – 21.00 hod.

Pro držitele čipových karet je posilovna 
přístupná denně, včetně víkendů a svátků, 
od 6.00 do 22.00 hod.

SPORTOVNÍ HALA

Sobota 1. února 9.00–16.30 hod.
florbal

PŘEBOR STARŠÍCH ŽÁKŮ 

Neděle 2. února 9.00–12.00 hod.
kopaná

HALOVÝ TURNAJ 
STARŠÍCH PŘÍPRAVEK U10-U11

Sobota 8. února 9.00–15.00 hod.
florbal

KARLOVARSKÁ A PLZEŇSKÁ LIGA MUŽŮ

Sobota 15. února od 17.00 hod.
basketbal

SPBT TACHOV – BK KLATOVY
západočeská liga žen

Neděle 16. února 8.00–13.00 hod.

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY
Rybářské závody dětí a mládeže v rybolovné technice, 
pořádá Rybářský kroužek Tachov.

Sobota 22. února od 9.30 hod.
basketbal

KVALIFIKACE NA MČR – KATEGORIE U12

9.30 hod. – Basketbal Tachov – SKB Rokycany
11.30 hod. – SKB Rokycany – DBaK Plzeň, 
13.30 hod. – Basketbal Tachov – DBaK Plzeň

Sobota 22. února od 16.00 hod. 
basketbal

BASKETBAL TACHOV – SKB ROKYCANY 
žákovská liga žákyň U14

Neděle 23. února 9.00–12.00 hod.
kopaná

HALOVÝ TURNAJ MINIPŘÍPRAVEK U5-U7 

Změna termínů vyhrazena.



FOTBALOVÝ
KLUB
TACHOV

Pobřežní 1357, 347 01 Tachov
tel.: 603 788 816
webové stránky: www.fktachov.cz
FB: www.facebook.com/fotbalTachov

Sobota 1. února od 10.00 hod.

FK TACHOV – TJ TATRAN TŘEMOŠNÁ

přípravné utkání dorostu U19

Sobota 1. února od 12.00 hod.

FK TACHOV – TJ TATRAN TŘEMOŠNÁ
přípravné utkání dorostu U17

Sobota 8. února od 10.00 hod.

FK TACHOV – TJ ROZVOJ TRSTĚNICE
přípravné utkání dorostu U19

Sobota 15. února od 10.00 hod.

FK TACHOV – FK PLANÁ A
přípravné utkání dorostu U19

Sobota 15. února od 13.30 hod.

FK TACHOV A – TJ DOBŘANY
přípravné utkání A týmu mužů

Sobota 22. února od 14.00 hod.

FK TACHOV B – TJ SPARTA DLOUHÝ ÚJEZD
přípravné utkání B týmu mužů

TACHOV PŘED PADESÁTI LETY
ANEB ROK 1975, JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
ÚNOR

Do okresního města zavítala třicetičlenná 
skupina sovětských turistů z Kyjevské oblasti.

Rudý prapor KV SSM pro nejlepší okresní 
organizaci v kraji převzal na plénu KV SSM 
v Tachově Alexandr Perutka.

V závodě Plastimat bylo vyhodnoceno celkem 
45 zlepšovacích návrhů, 20 přijato a 18 z nich 
již realizováno. Jako nejlepší ze zlepšovatelů 
za loňský rok byli vyhodnoceni vedoucí 
energetiky Leonid Truksa, vedoucí malé 
vstřikovny Gerhard Kučera a mechanik Karel 
Mourek.

Stavbaři Pozemních staveb odevzdali občanům 
sídliště Východ do užívání kompletní zařízení 
pro děti předškolního věku v Bělojarské ul. 
Slavnostní otevření nové MŠ a jeslí potvrdil 
tajemník OV KSČ Karel Med. Ve čtyřech 
pavilonech vzájemně propojených chodbovými 
krčky, jsou umístěna dvě oddělení jeslí 
pro 35 dětí a 3 třídy mateřské školy pro 90 dětí.

Myslivci MS Budovatel Tachov zhodnotili práci 
v loňském roce. Jde o jednu z nejaktivnějších 
mysliveckých organizací – odpracovali 
na 900 hodin pro statky, město a zlepšení 
zeleně, odstřelili více jak 900 kusů zvěřiny. Patří 
mezi nejúspěšnější v okrese.

Rada ONV schválila podrobný územní 
plán pro výstavbu sídliště Tachov – jih 
ohraničený ulicemi Panenskou, Pošumavskou 
a Stadtrodskou. Plán počítá s likvidací některých 
starých objektů a uvolněním místa zhruba 
pro 300 bytů ve dvojdomech o 4 – 7 etážích 
a jedním dvojdomkem s osmi podlažími. Počítá 
též s výstavbou nákupního střediska potravin 
a průmyslového zboží.

Nová pekárna se buduje v Malém Rapotíně 
rozsáhlou přístavbou k dřívějšímu objektu, 
nedaleko zastávky ČSD. Stavbu řídí zkušený 
mistr Karel Mundl.

V Tachově byl ustaven Klub mladých 
zemědělských odborníků při OV SSM. Zatím 
sdružuje 53 členů. Jeho předsedou se stal 
Ing. Petr Patka, pracovník agronomického 
oddělení OP Státní statky.



V pěkném prostředí agitačního střediska 
Plastimatu se konalo oficiální vyhodnocení 
socialistické soutěže a iniciativy pracujících 
za uplynulý rok. Z jednotlivců byli vyhodnoceni: 
Marie Švarcová, Anna Trávníčková, Karel Štěch, 
Václav Hlinka, Rudolf Abrahám, Lidie Spotková, 
Jaromír Kokeš, Vlastimil Matějka, Josef Zeman, 
Miluše Freibergová a Miloslav Kolací.

Jedním z posledních výrobků Plastimatu 
byly vlnité drenážní trubky z nízkotlakého 
polyetylenu. Výrobek najde široké uplatnění 
hlavně v zemědělství.

Svaz invalidů zahájí v březnu svou činnost v nové 
úřadovně v Rokycanově ul.

Roznášková služba mladých pracovníků 
tachovské učňovské prodejny LSD Jednota 
rozšířila své služby. Svačiny se donášely 
i do Delty, na pilu a OPBH.

Na pátek 21. února pozval Okresní dům 
pionýrů a mládeže příznivce rybářského 
sportu na přehlídku krátkých filmů s rybářskou 
tématikou.

V klubovně MKS v Tachově na náměstí je výstava 
fotografií na téma Objektivem fotoamatérů. 
Ta trvá od 10. února do 19. února.

Po velkém úspěchu v okresním a krajském kole 
pěveckých a recitačních kolektivů postupuje 
Věra Hrbáčková z Plané jako jediná z celého 
našeho kraje do národní přehlídky.

20. února se v Tachově uskutečnil koncert 
mladých umělců: Sólo pro lesní roh. Účinkovali 
V. Bouchalová - Klánská, členka Symfonického 
orchestru hlavního města Prahy FOK a vynikající 
klavírista Ivan Klánský.

MKS pořádalo třetí večer krátkých filmů. 
Tentokrát byl věnován snímkům Břetislava 
Pojara. Byly uvedeny filmy ze seriálu Malování 
pro kočku, Pojďte, pane, budeme si hrát, a Kdo 
to hodil, pánové? 

Posledním únorovým plesem v Tachově byl 
Železničářský ples. V Lidovém domě hrál TO 
Amati Kraslice. Zpěváci: Marie Machatá, Rudolf 
Renz a Jaroslav Čedík.

Okresní štáb pionýrské organizace Expedice 
30 vyhodnotil první část této turistické branné 
soutěže. Na prvním místě za období září 
až prosinec je skupina Antonína Zápotockého 
z Tachova.

SPORT

Košíková
Slavoj – Thermia Karlovy Vary B 73 : 71
Střelci: Krýsl, Gaudek, Kříž, Svoboda, Fořt.

Slavoj – Lokomotiva Karlovy Vary 79 : 67
Střelci: Kříž, Krýsl, Fořt.

Jiskra Aš – Slavoj 94 : 77
Střelci: Kříž, Fořt, Hradil. Přes dvě porážky 
košíkáři udrželi v soutěži třetí místo. 

Škoda Plzeň B – Slavoj 99 : 53
Citelně chyběl Kříž a celý zápas nemohl pro 
chřipku odehrát Krýsl, přestože se mu hra dařila 
nejlépe.

Odbíjená
V turnajové soutěži o Pohár předsedy 
krajského volejbalového svazu v odbíjené žákyň 
si z dvanácti zúčastněných družstev nejlépe 
vedla děvčata ze Slavoje Tachov. K vynikajícímu 
výkonu nejvíce přispěla Táňa Polanová, Jana 
Makušová, Jitka Jabůrková a Alena Frýdlová. 
Po odehraných 4 kolech jsou žákyně Slavoje 
v čele této soutěže.

Předsednictvo OV ČSTV v Tachově vyhodnotilo 
nejlepší sportovce, trenéry, cvičitele, kolektivy. 
Z Tachova uspěli:
Stanislava Sloupová – atletka TJ Slavoj, 
Renata Branská – atletka TJ Slavoj, 
Josef Macht – atlet, veterán TJ Slavoj, 
Bedřich Kadavý – kulturista TJ Slavoj. 

Nejúspěšnější trenéři a cvičitelé: 
Josef Srba – trenér kopané III. třídy Uranové doly, 
Vilém André – trenér IV. třídy juda Slavoje, 
Ivan Klaus – trenér odbíjené Slavoje. 

Jako nejlepší kolektiv mládeže byl vyhodnocen 
kolektiv dorostenek Slavoje. 

Retro z Tachovské jiskry č. 6–9
připravila Marie Mirtlová






